

## **Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Prezydenta Miasta w okresie od 22 grudnia 2021 r. do 25 stycznia 2022**

### **23 grudnia**

Uczestniczyłem w uroczystym przekazaniu dwóch nowych radiowozów Komendzie Powiatowej Policji w Raciborzu. Jako samorząd partycypowaliśmy w zakupie pojazdów. Nowe samochody są wykorzystywane w codziennej służbie przez raciborskich funkcjonariuszy. Niech służą poprawie naszego bezpieczeństwa!

Tego dnia brałem także udział w tradycyjnie już organizowanej wigilii dla osób samotnych w restauracji „Raciborska”. Była to okazja do rozmów i złożenia życzeń. Bardzo cenię sobie te spotkania i bardzo za nie dziękuję.

### **28 grudnia**

Razem z wiceministrem sprawiedliwości Panem Michałem Wosiem przekazałem strażakom z Markowic sprzęt ratowniczy dofinansowany z Funduszu Sprawiedliwości. OSP Markowice wzbogaciła się w podpory stabilizacyjne, stosowane m.in. do ratownictwa drogowego.

### **29 grudnia**

Spotkałem się z prezes Stowarzyszenia SPEKTRUM Małgorzatą Jańską.

### **30 grudnia**

Miałem niewątpliwą zaszczyt wręczyć medale z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego. Z zasłużoną parą jubilatów spotkałem się goszcząc u nich w domu. Bardzo dziękuję jeszcze raz za ciepłe przyjęcie.

30 grudnia na terenie Przedsiębiorstwa Komunalnego w Raciborzu zorganizowałem briefing prasowy z udziałem Prezesa PK - Bogdana Gawliczka. Zaprezentowaliśmy nowy pojazd do odbiorów odpadów, który uzupełnił flotę jaką do dyspozycji ma raciborskie PK. Z Nowym Rokiem to Przedsiębiorstwo Komunalne z Raciborza zajmuje się wywozem odpadów na terenie miasta. Pierwszego podsumowania tego „debiutu” miejskiej spółki dokonaliśmy razem z prezesem podczas konferencji 18 stycznia.

### **11 stycznia**

Tego dnia odsłoniliśmy także nowe dzieło sztuki ulicznej - mural przy ulicy Szewskiej. Projekt zainicjowany i nadzorowany przez mojego zastępcę wiceprezydenta Waławczyka uważam za udany i ciekawy. Dziękuję autorowi Ryszardowi Paurowskiemu za tę realizację.

11 stycznia mój zastępca Dawid Waławczyk spotkał się z siostrą Małgorzatą Cur ze Zgromadzenia Sióstr Maryi Niepokalanej w sprawie współpracy przy organizacji dni Dulcissimiankich, które odbędą się 20-22 maja.

### **13 stycznia**

W Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Raciborzu wiceprezydent Dawid Waławczyk spotkał się z dr Joanną Sokołowską Moskwiak - dyrektorem instytutu architektury i urbanistyki raciborskiej uczelni. Rozmowy dotyczyły współpracy miasta z instytutem w zakresie przygotowania koncepcji zagospodarowania skwerów na terenie tworzonego Parku Kulturowego oraz współpracy przy projekcie realizowanym w ramach Budżetu obywatelskiego pn. Zielone Płuca Ostroga.

### **16 stycznia**

Brałem udział we Mszy św. w związku z rozpoczęciem procesu beatyfikacyjnego świątobliwej Ofki Piastówny, przeoryszy klasztoru dominikanek oraz patronki miasta. Uroczystości odbyły się w kościele Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Raciborzu, mszy przewodniczył i homilię wygłosił ks. bp Jan Kopiec, członek powołanej 8 lat temu Komisji Historycznej ds. procesu beatyfikacji Ofki Piastówny. Uroczystego otwarcia procesu dokonał pasterz Kościoła opolskiego, ks. bp Andrzej Czaja.

### **17 stycznia**

Gościłem przedstawicieli raciborskiego Oddziału Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych

Wziąłem także udział w spotkaniu autorskim Michała Listkiewicza i ks. Zbigniewa Czendlika.

### **18 stycznia**

Tego samego dnia po komisji oświaty zaprosiłem radnych do wizyty w H2Ostróg, a właściwie w podbaseniu obiektu, aby zaprezentować efekty przeprowadzonej modernizacji. Dziękuję radnym za udział.

### **19 stycznia**

Wiceprezydent Dawid Waclawczyk spotkał się z Adamem Wawocznym dyrektorem Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego w sprawie zaangażowania miasta i powiatu w realizację Festiwalu Górnej Odry.

### **22 stycznia**

Na pływalni H2Ostróg odbyły się zawody pływackie „Chcę pływać”, o puchar prezydenta. Miałem tę przyjemność, że mogłem wręczyć medale i dyplomy najlepszym zawodnikom.

### **23 stycznia**

Razem ze starostą powiatu raciborskiego Panem Grzegorzem Swobodą byłem współgospodarzem koncertu noworocznego. Wystąpiła Młodzieżowa Orkiestra Dęta Leśnica.

Dodatkowe info:

Korzystając z okazji chciałbym przypomnieć kilka istotnych informacji:

Z nowym rokiem ruszył **nabór wniosków do inicjatywy lokalnej**. Nabór trwa jeszcze tylko do 30 stycznia. W tym roku punktacja inicjatywy lokalnej została wzbogacona o elementy takie jak nowe nasadzenia, czy też modernizacja i renowacja istniejących terenów zielonych przy użyciu rozwiązań ekologicznych.

1 lutego z kolei rusza **nabór wniosków do Programu Ograniczenia Niskiej Emisji**. Potrwa on do 2.03.2022. Dotację można pozyskać na wymianę starych źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych oraz wielorodzinnych.